令和４年２月２１日

２年生保護者様

貝塚市立第五中学校

校長 北野 久美子

２年生  教職員一同

スキー体験学習の実施にあたってのお願い

保護者の皆様におかれましては平素より学校教育へのご理解、ご協力ありがとうございます。

さて、３月１日から予定しておりますスキー体験学習について、関係機関にも確認のうえ、下記の通り実

施する準備を進めております。「まん延防止」の状況は続いておりますので、感染対策につきましては、さ

らに強化したうえで実施する予定です。

つきましては、ご家庭でも当日に向けて、お子様が体調を整えて出発できるよう、ご協力よろしくお願い

いたします。健康観察については、ご本人だけでなく、ご家族全員の状況につきましてもご協力いただきま

すよう、あわせてお願い申し上げます。

なお、ほかにも気になる点がございましたら、学校まで連絡をお願いいたします。

記

     日程     令和４年３月１日（火）～３月３日（木）

     活動内容   本日生徒に配布しています「しおり」をご覧ください。

     主な感染対策について

・出発前の健康観察（ご家族も含めて） 活動中も毎日健康観察を行います。

・バスや宿で、全体での食事以外の飲食はなしとします。（水分補給は可能です）

            ・手洗い、消毒の実施、運動中や睡眠時以外はマスクを着用して活動。

            ・各部屋の定員は一人２畳以上のスペースを確保するように部屋割りをします。

            ・各部屋の行き来も無しとします。

            ・食事は個食・黙食で行います。

     緊急連絡先について

            現地に行ってから体調不良や発熱などがあった場合に、すでにお知らせいただいてい

る緊急連絡先に連絡をする場合があります。事前健康調査もふくめ、12 月に提出いた

だいている内容に変更がある場合は、必ず担任まで連絡をお願いします。

     健康観察について

            生徒の健康観察記録は現在も毎日行っているものを続けて行います。合わせてご家族

の体調不良や発熱の有無についても、出発当日朝まで、各家庭で観察を行っていただき

ますよう、ご協力をお願いします。

     キャンセルの連絡について

            不参加となる場合は、２月２４日の１３時までに学校へ連絡をいただけると、キャン

セル料がかかりません。それ以降は、スキーウエアのレンタル料（２，６００円）のキ

ャンセル料が発生しますので、ご了承ください。